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Dot. zaniżonych emerytur kobiet 1 mężczyzn rocznik 1953 r i inne sposoby zaniżania emerytur poprzez 
fikcyjne zawyżanie trwania życia emeryta. Stosowane poprzez ZUS. W  związku z procedowaniem ustawy 
emerytalnej

w sprawie niekonstytucyjności art.33 i niespójności Kodeksem cywilnym art. 744kc wymagalności 
wynagrodzenia i art 140 kc prawa do własności zgromadzonego kapitału emerytalnego w ZUS.

W  związku z rażącym zaniżeniem mojego zaległego wynagrodzenia zgromadzonego w funduszu 
emerytalnym ZUS uskładanego przez ponad 44 lat pracy w wysokości 19,52%. Fundusz emerytalny zwany 
kapitałem zgromadzonym na koncie indywidualnym, gwarantowany jest przez Rząd Rzeczpospolitej Polskiej i 
wyznaczonym do dysponowania jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz GUS. Zgłaszam co następuje :

1 /. Dyrektor GUS departamentu komunikacji w wyjaśnieniu z dnia 07.07.2020r ( w
zał) pisze, że w publikacji GUS .Trwanie życia w 2017 r" przeciętne trwanie życia dla mężczyzn 
wyniosło 74 lata . Na podstawie danych z 2017r wstecz noworodek płci męskiej przeciętnie żył by 74 
lata ; o ile umieralność pozostałaby na poziomie z 2017 f  . Natomiast rzeczywistość jest inna publikacja 
GUS z 2018 r „Trwanie życia mężczyzny w 2018 rM podaje długość życia mężczyzny ... Podstawowe dane 
Korzyści wynikające z rozwoju nowych technologii medycznych i nowoczesnych metod diagnostycznych oraz 
poprawa kondycji zdrowotnejfnlaków. cesilizowana przez prozdrowotny s&lżyęifL niwa SHOjejodzwieraedlenie 
w trwającym już od ponad dwudziesmlaLspadku natężenia zgonów, a tym samym wydłużaniu, yrzecięuu&a 
trwania życia fTablica 1 LW  2018 r. przeciętne trwanie iycia  mężczyzn w Polsce wyniosto 7J.8 laL natomiast 
kobiet 81.7 lat...” To jest dowód, że życie mężczyzny się skróciło o pół roku względem 2017 r . A nie jest 
dłuższe jak twierdzi GUS „  gdyby dodać do tego występujące epidemie i inne przyczyny zgonów" 
wyliczenia GUS są błędne

2/. Dyrektor pisze że .średnią trwania życia M obniżają noworodki tu znowu Dyrektor się
myli bo wg danych GUS do 20 roku życia umieralność jest równa prawie zero i umieralność rośnie po 20 roku 
życia czyli już w wieku składkowym ZUS Polaka co oznacza, że blisko połowa mężczyzn nie dożywa emerytury i 
nie korzysta ze zgromadzonych składek emerytalnych . W  ramach solidarności społecznej nie wykorzystane 
składki przepadają a skarb państwa nie ma powodu do sztucznego wydłużania życia, aby pomniejszyć wypłaty 
zgromadzonego kapitału na koncie danego emeryta .

3/. Natomiast stwierdzenie I ale przeżycie każdego roku faktycznie zwiększa szanse
dożycia coraz starszego wieku..." nie ma nic wspólnego ze statystyką i jest aroganckie. I niemądre wywody nie 
mają nic wspólnego ze statystyką trwania życia. A opieranie się na wyliczeniach służących do ustalenia w 
wymierania populacji" przy obliczaniu emerytury jest kradzieżą zgromadzonej nie wypłaconej pensjo 
pracownika w wysokości blisko 20% należnej wypłaty. Nie ma zgody w Konstytucji i nie ma aktu prawnego 
przyzwalajacego aby urzędnicy poprzez manipulację obliczeniami kradli zaległe wypłaty. I to me dwa trzy 
procent ale jak w moim przypadku ponad 50% zgromadzonej na moim koncie zaległej wypłaty. |est to zgodnie
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z prawem zaległa wypłata bo rząd pobiera od nie podatek dochodowy i składkę zdrowotną dając w zamian nie 
jak twierdzi „darmowe" leczenie ale kolejkę do leczenia.

4/. ŚREDNIE TRWANIE ŻYCIA NA EMERYTURZE a wyliczenie umieralności populacji ( Tabela służąca do 
wyliczenia trwania na emeryturze w istocie jest przygotowana do ustalenia umieralności (?) sprawdzenie 
tablicy:

a/ Życie kobiety na emeryturze wg. Tablicy GUS 263 miesiące dzielimy przez 12 miesięcy wychodzi 
22 lata + 60 lat = 82 lata zgadza się z tablicą długości życia kobiety GUS

b/. Życie mężczyzny na emeryturze w g . Tablicy GUS 219 miesięcy dzielimy przez 12 miesięcy 
= 18,25 lat na emeryturze. Mężczyzna przechodzi w wieku 65 + 18,25 = 83,25 wskazanie lat życia mężczyzny 
„GUS WYLICZYŁ" a mężczyzna w Polsce żyje tylko średnio tylko 74 lat i będąc przy życiu średnio 74 - 65 = 
9 lat = 108 miesięcy na emeryturze. ZUS ta sztuczką obliczeniową pobiera ( kradnie) zaniżoną o połowę 
zaległą wypłatę za 44 lata ciężkiej pracy zgromadzony kapitał na koncie ubezpieczonego ?!. Ostatnie wyliczenie 
wykazało że GUS i ZUS z premedytacją pozbawiają mężczyzn ponad połowy zgromadzonego kapitału .Takie 
działanie jest niezgodne z Konstytucją aktem prawa nadrzędnym nad ustawą, mężczyźni zostali w ustawie 
emerytalnej oszukani i pozbawieni praw obywatelskich . „Art 33. Zasada równość/ kobiet I mężczyzn 
Dr U. 1997.78.483 - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 1. Kobieta i mężczyzna w Rzeczypospolitej 
Polskiej mają równe prawa w tyciu rodzinnym, politycznym, społecznym I gospodarczym 2. Kobieta i mężczyzna maję 
w szczególności równe prawo do kształcenia, zatrudnienia i awansów, do jednakowego wynagradzania za pracę 
jednakowej wartości do zabezpieczenia społecznego Należy również zauważyć że w Art. 26. Ustęp 3 Średnic 
dalsze trwanie życia ustala się wspólnie dla mężczyzn i kobiet oraz wyraża sic w miesiącach. Jest niezgodne z Art. 33 
Konstytucji bo kobiety i mężczyźni powinni w równym wieku przechodzić na emeryturę zgodnie z Konstytucją.

A zawyżenie celowe dwukrotne trwania życia na emeryturze mężczyzny nie może być 
traktowanie poważnie . Gdyż „tablice dalszego trwania życie „ w istocie pokazują strukturę wymierania 
populacji i temu służą. W  odniesieniu do celów emerytalnych winny być stworzone „tablice dalszego trwania 
życia na emeryturze „ określające prognozę trwania dalszego życia obecnie żyjących Polaków. Taka prognoza 
trwania na emeryturze powinna być funkcją daty urodzenia. Działanie GUS i ZUS w tej kwestii jest również 
niekonstytucyjne . Innymi spostrzeżeniami i ocenami spotykamy się
w petycji 1 2017r w załączeniu. Który w profesjonalny sposób udowadnia błędy
w ustalaniu trwania życia mężczyzny na emeryturze. Dowód wyliczenie trwania życia mężczyzny na 
emeryturze ponad 83 la t , kiedy w rzeczywistości to trwanie wynosi do74 roku życia średnio. Natomiast 
trwanie życia kobiet na emeryturze jest zgodne ze stanem rzeczywistymi wynosi 82 lata. Mężczyzna zostaje 
pozbawiony połowy zgromadzonego kapitału a wyliczenie kobiet jest prawidłowe. Należy zauważyć że Petycja

i ze wskazaniem paradoksów a w istocie celowych błędów wpłynęła do Ministerstwa 
Pracy w 2017roku i do dziś nie ma reakcji ze Strony GUS i ZUS. CO JEST DOWODEM NA CELOWE DZIAŁANIE w 
kierunku .oszczędności" w zaniżaniu ciężko zapracowanego kapitału emerytalnego. Który należy zgodnie z 
prawdą podzielić na miesiące dalszego rzeczywistego trwania życia emeryta.

Mając na uwadze wnoszę tę petycję aby GUS wprowadził prawdziwe tablice trwania życia na 
emeryturze i aby ZUS wypłacał zgromadzony kapitał emerytalny na koncie indywidualny ubezpieczonego 
Polaka. oraz wyrównał straty wynikłe ze sztuczek obliczeniowych . Należny pamiętać, że wielu emerytów w 
ogóle nie pobiera emerytury z powodu wcześniejszego zgonu i nie ma pojęcia dopłaty przez rząd, jest tylko, 
pojecie niegospodarności ZUS przy współpracy z GU S. Jest wielu prominentnych Polaków którzy powinni 
mieć wstrzymane emerytury z powodu wysokich dochodów a tak nie jest.

Zatwierdzona przez Sejm ustawa rekompensaty zaniżonych emerytur rocznika 1953 nie załatwia sprawy bo 
nie jest nawet nie połowiczna w moim przypadku zaniżono mi emeryturę o 2400 zł a proponuje ustawa zwrot 
202 zł/miesięcznie to jest skandal i kradzież. Jeszcze raz podkreślam kapitał emeryta to jest zaległa należna 
wypłata pracownika wymuszona na składki emerytalne przez ZUS W WYSKOŚCI 19,52% WYNAGRODZENIA. 
Arogancja i lekceważenie Polaków przez GUS i ZUS oraz Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej oparte jest na 
założeniu że „Polacy są tak głupi, że będą pracować za miskę ryżu " jak stwierdził jeden z prominentnych 
polityków. Warto zauważyć ze Polacy już sę opodatkowani łącznie na 73% przy wypłacie ok. 43% ,VAT 23% , 
podatek od deszczu, drogi, psa .kota, akcyzy na węgiel, alkohol, energię, paliwa itp..~



Wyrażam zgodę na upublicznienie mojej petycji do celów wprowadzenia poprawek do ustawy emerytalnej z 
1998 r . W  załączeniu przesyłam do Senatu korespondencję z ZUS .GUS. Rzecznikiem praw obywatelskich, 
jednocześnie liczę na ustalenie czy sprawa nie ma podłoża kryminalnego. Z cała pewnością prominenci nie 
powinni pobierać nienależnej emerytury, należy zracjonalizować zatrudnienie w ZUS zlikwidować ich pałace 
i warto zainwestować w jednego pracownika znajacegomataematykena poziomie szkoły podstawowej z czasu 
PRL.


